
ISTITUTO COMPRENSIVO  “S. GHERARDI” 
 Codice Meccanografico:  RAIC81400D 

Viale Taroni, 4 – 48022 LUGO (RA) Tel. 0545/22112 – 0545/35973  Fax. 0545/25674 
e-mail: icgherardi@gmail.com -  http:/www.istitutocomprensivogherardi.edu.it 

PEC: RAIC81400D@PEC.ISTRUZIONE.IT--C.F. 82006030397 – Codice Univoco Ufficio: UFFHFR 

 

 

 

ASSUNZIONE A BILANCIO DELL’IMPORTO ASSEGNATO PROGETTO”. 10.2.2A-

FSEPON-EM-2020-147- COMPETENZE DI BASE: “ SUPPORTO PER LIBRI DI TESTO E 

KIT SCOLASTICI PER SECONDARIE DI I E II GRADO  

 

Prot 6887/06-07         09/11/2020 

 

CUP:  J41D20000510001 
AL Consiglio di Istituto  

Al direttore S.G.A. 

All’albo on-line 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nell’Avviso Prot.  n: AOODGEFID  19146 del 

06/07/2020 e contenute nel manuale per procedura di avvio progetto; 

 

VISTE le delibere del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto n. 9 del 28/10/2020 di 

adesione al progetto PON in oggetto; 

 

VISTA  l’inoltro della candidatura n.1040167 all’avviso 19146  del 06/07/2020 -FSE-Supporto 

per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado; 

 

 VISTO    l’avviso prot. Prot. n. 19146  del 06/07/2020 del MIUR – Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per 

istruzione, edilizia scolastica e scuola digitale-– “Avviso pubblico PER IL SUPPORTO A 

STUDENTESSE E STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI 
SECONDO GRADO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI”2 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line 

 
VISTI i Regolamenti (UE)  n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi  strutturali  e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

 

VISTA   la nota prot. Prot. n. AOODGEFID-28319 DEL 10/09/2020 con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV – Autorità di gestione ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica;  

 

mailto:RAIC81400D@PEC.ISTRUZIONE.IT--




ISTITUTO COMPRENSIVO  “S. GHERARDI” 
 Codice Meccanografico:  RAIC81400D 

Viale Taroni, 4 – 48022 LUGO (RA) Tel. 0545/22112 – 0545/35973  Fax. 0545/25674 
e-mail: icgherardi@gmail.com -  http:/www.istitutocomprensivogherardi.edu.it 

PEC: RAIC81400D@PEC.ISTRUZIONE.IT--C.F. 82006030397 – Codice Univoco Ufficio: UFFHFR 

 

 VISTA    la necessità di assumere in bilancio le risorse autorizzate per un importo complessivo di € 

15.529,41, di cui si riporta in estratto la tabella sottostante  

sottoazione Codice progetto Totale autorizzato sottoazione 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM2020-147 -  

Libri e Kit Didattici 

€  15.529,41 scuola del primo e 

secondo ciclo  

 

CONSIDERATO che  ai  sensi  dell’art.10,  comma  5  del  D.I.  n.129 del  28.08.2018,  le 

variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, 

conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente 

scolastico, 

  

DECRETA 
  

L’iscrizione a bilancio del finanziamento conseguente al Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-

147- COMPETENZE DI BASE: “ SUPPORTO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI PER 

SECONDARIE DI I E II GRADO  

 e di apportare la seguente VARIAZIONE SU ENTRATE VINCOLATE al programma annuale 

2020 

   

  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|01 FONDI SOCIALI EUROPEI (FSE) 0,00 0,00 15.529,41 15.529,41 

    
15.529,41 

 

  

  

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/10 PON-10.2.2A-FSEPON-EM-2020-147 

Avviso 19146 DEL 06/07/2020 

 

0,00 0,00 15.529,41 15.529,41 

    
15.529,41 

 

  

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02/01 “Fondi Sociali Europei” 

e imputati alla Voce 02  “Fondi Europei di Sviluppo Regionale(FSE)” (Fondi Vincolati) del Programma 

Annuale 2020.  

Tale somma sarà iscritta nelle USCITE Modello A, Aggregato A – Voce A03/10– “didattica” _ sotto voce  

PON-Smart Class alla Gherardi 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-147-Avviso 19146 del 06/07/2020. 

 

 Il Direttore dei Servizi Generali  e  Amministrativi  è  autorizzato  a  predisporre  la relativa  assunzione  nel  

Programma   Annuale   2020   ed   i  correlati   atti   contabili   di accertamento dei fondi. 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Federica Serenari 

mailto:RAIC81400D@PEC.ISTRUZIONE.IT--

		2021-08-26T10:10:29+0200
	FEDERICA SERENARI




